



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Adjudicação

Processo 67 / 2024
Nº. 8
Modalidade Pregão Presencial (14.133/21)
Data : 31/07/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVORIZONTE/MG.

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecido GILMA CRUZ DE SOUSA

36.392.582/0001-46

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	30,0000	UNID	30945 - APITO PROFISSIONAL EM PLASTICO ESPECIFICACAO RESISTENTE DURAVEL COM CORDAO PARA PESCOCO TAMANHO OFICIAL INDICADO PARA ARBITRAGEM ESPORTIVA TIPO FOX (FOX / PENALTY)	35,0000	1050,00
006	200,0000	UN	35742 - BOLA CAMPO PENALTY OU SIMILAR, A BOLA DE FUTSAL PENALTY RX 500 XXI CONTA TECNOLOGIA DE DUPLA COLAGEM, PESO 400-440G, CIRCUNFERENCIA 62-64 CM, GOMOS 06, LAMINADO-PU, CONTRUÇÃO-ULTRA FUSION, CAMARA-6D, SISTEMA DE FORRO-TERMOFIXO, CAMADA INTERNA-EVACEL, PROCESSO EXTRA-DUPLA COLAGEM, MIOLO: CAPSULA SIS (PENALTY / MAGUSSY)	160,0000	32000,00
007	20,0000	UND	27431 - CARTAO, PARA ARBITRO DE ESPECIFICAÇÃO :CARTAO, PARA ARBITRO DE FUTEBOL, COM TABELA PARA ANOTACOES A LAPIS, EMBALAGEM COM 1 VERMELHO E 1 AMARELO (PENTAGOL / POKER)	35,0000	700,00
010	40,0000	Unidade	33095 - CORDA DE PULAR MATERIAL SISAL PUNHO DE MADEIRA 2,20 M (PENTAGOL)	25,0000	1000,00
012	22,0000	UNID	32597 - JOGO DE CAMISetas DE FUTSAL (CAMISA, SHORT E MEIAO) ADULTO DESCRIÇÃO: JOGO DE CAMISA PARA FUTSAL EM DRY 100% POLIESTER, GRAMATURA DE 130G COM ESTAMPA TOTAL EM A QUE DEVERIA SER LOCALIZADO 08 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO O NUMERO DA FRENTE DA CAMISA DEVERA CONTER O NOME DA PREFEITURA E O NOME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE ABAIXO DO NUMERO.02 CAMISA DE GOLEIRO EM DRY 100% POLIESTER, GRAMATURA DE 130G/M SUBLIMADAS COM NUMERAÇÕES 1 E 12, CADA JOGO COTEM 21 CAMISAS E SE FAZ NECESSARIO UM JOGO A MAIS PARA QUE NÃO OCORRAIGULADADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES (ADRSILK)	1830,0000	40260,00
014	20,0000	Unidade	33109 - JOGO DE CARTAS UNO: CONTÉM 114 CARTAS, 03 CARTAS PARA PERSONALIZAR, RECOMENDADO PARA JOGO DE 2 ATÉ 10 PESSOAS (IMPORT)	24,0000	480,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 4

017	400,0000	UND	27444 - MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA ESPECIFICAÇÃO: MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA DE CETIM, p COM 43 MM, PARA PREMIACAO DE 1º LUGAR (ADRISILK)	6,0000	2400,00
018	400,0000	UND	27445 - MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA ESPECIFICAÇÃO: MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIACAO DE 2º LUGAR (ADRISILK)	4,0000	1600,00
020	20,0000	UND	27450 - REDE PARA FUTSAL, PAR COM FIO ESPECIFICAÇÃO :REDE PARA FUTSAL, PAR COM FIO 04MM EM NYLON,100% POLIETILINO (MED SPORT)	385,0000	7700,00
021	20,0000	UN	35745 - REDE DE PETECA (OFICIAL) ESPECIFICAÇÃO: REDE DE PETECA (OFICIAL) CONFECCIONADA COM NYLON MALHA 40 MM FIO COM FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO, MEDINDO 7,80 X 0,50 CM COM AJUSTE DE TENSÃO NA COR VERDE E BRANCA (GISMAR REDES)	210,0000	4200,00
024	10,0000	UNID	32595 - TROFEU PARA CAMPEAO 1M COM ADORNOS (IRMOSSI)	900,0000	9000,00
027	100,0000	Unidade	33290 - CONE AGILIDADE 50 CM COLORIDOS (MED SPORT)	28,0000	2800,00
029	20,0000	UN	35749 - BOMBA DUPLA AÇÃO, TAMANHO ESPECIFICAÇÃO, BOMBA DUPLA AÇÃO TAMANHO GRANDE, PARA TODOS OS TIPOS DE BOLA. ACOMPANHA BICO RESERVA, MANGUEIRA DIRECIONAVEL, AGULHAS ROSQUEAVEIS. (PENALTY / MAGUSSY)	35,0000	700,00
033	10,0000	UN	35814 - PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO (MED SPORT)	475,0000	4750,00
034	5,0000	UN	35815 - CRONOMETRO DIGITAL ESPORTIVO SMART OU SIMILAR (STOP WATHS)	45,0000	225,00
037	20,0000	UN	35811 - CAMISETA PERSONALIZADA COM ESTAMPA FRENTE E VERSO CAMISA EM DRY 100% POLIESTER, CONTENDO NOME DA PREFEITURA E O NOME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE (ADRISILK)	16,4000	328,00
Valor Total:				109.193,00	

Fornecido LATORRES DISTRIBUIDORA DE PROD DE INFORMATICA EIRELI

02.028.356/0001-69

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	200,0000	UND	27423 - BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MAO ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MAO PESO 410 ? 440 G CONFECCIONADA EM PU MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO DIAMETRO 61 - 64 CAMARA AIRBILITY . (PENALTY)	122,5000	24500,00
005	20,0000	und	27427 - BOLA DE HANDEBOL PESO ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE HANDEBOL PESO 425/475GRS, DIAMETRO DE 58/60CM, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, POLIURETANO ULTRA GRIIO, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBH. (PENALTY)	168,0000	3360,00
009	200,0000	UNID	30956 - COLETES PARA TREINAMENTO EM ESPECIFICACAO COLETES PARA TREINAMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER DRY FIO 75/144 13 ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO P DIVIDIDO EM DUAS CORES PRETO E VERMELHO (PENTAGOL)	22,5000	4500,00
016	20,0000	UND	27443 - LUVA P/ GOLEIRO-FUTEBOL PALMA ESPECIFICAÇÃO: LUVA P/ GOLEIRO-FUTEBOL PALMA EMBORRACHADA (PENALTY)	204,5000	4090,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 4

019	7,0000	UND	27464 - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA ESPECIFICAÇÃO: REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA FIO 4MM, TAMANHO 5/100 (PENTAGOL)	5690,0000	39830,00
022	10,0000	UN	35746 - REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE ESPECIFICAÇÃO: REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO. A REDE DEVERA TER 1,00M DE LARGURA E ENTRE 9,50 E 10M DE COMPRIMENTO(COM 0,25 A 0,50 EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). (PENTAGOL)	344,5000	3445,00
025	40,0000	UN	35747 - TROFEU DE 80CM COM ADORNOS (TRB SPORTS)	639,0000	25560,00
030	20,0000	UN	35750 - SHORT PARA GOLEIRO, ADULTO, ESPECIFICAÇÃO: SHORT PARA GOLEIRO, ADULTO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM REFORÇOS LATERAIS. (TRB SPORTS)	110,0000	2200,00
031	4,0000	Unidade	33084 - CAMA ELÁSTICA 3,05 MTS. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO - ALTURA TOTAL DO PRODUTO MONTADO 1,91 M - JOGO DE PONTEIRAS COM 8 UNIDADES - SISTEMA DE IMPULSÃO POR 64 MOLAS DE 14 CM - 8 HASTES DE AÇO GALVANIZADO - 4 PÉS EM "U", INTEIROS GALVANIZADOS - LONA DE SALTO SEM EMENDAS, C/ PROTEÇÃO UV NA COR PRETA - PROTETOR REVESTIDO COM TECIDO BAGUM DE ALTA RESISTÊNCIA COM 1,2 MM, COM ESTÉTICA LISA E ÓTIMA APARÊNCIA - PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO DE PVC COM CERTIFICADO ISO (NÃO ABSORVE ÁGUA) - REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA ALTURA DE 1,35 M - PUXADOR DE MOLAS - SISTEMA DE MONTAGEM DO TRAMPOLIM POR ENCAIXE (FÁCIL DE MONTAR) - 70 CM DE ALTURA DO CHÃO ATE A LONA DE SALTO - ESCADA COM 2 DEGRAUS (LACUCA)	1884,0000	7536,00
035	3,0000	UN	35812 - PLACAR ELETRÔNICO (GPTRONICS)	1249,0000	3747,00
Valor Total:					118.768,00

Fornecido NATAN FRANCISCO DOS SANTOS

056.730.226-11

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	30,0000	UNID	8030 - BOLA DE FUTSAL SUB-13 (topper slick 24)	118,0000	3540,00
003	30,0000	UNID	32600 - BOLA FUTEVÔLEI PENALTY OU SIMILAR, PESO 425-440G, CIRCUNFERENCIA-68-69CM, GOMOS-32, LAMINADO-PU SUPER SOFT, CONSTRUÇÃO: ULTRAFUSION, CAMARA-6D, SISTEMA DE FORRO- TERMOFIXO, CAMADA INTERNA-EVACEL, PROCESSO EXTRA-DUPLA COLAGEM, MIOLO-CAPSULA SIS (diadora elite R)	136,0000	4080,00
008	200,0000	UNID	30955 - COLETE EM TECIDO POLIESTER SEM MANGA TAMANHO UNICO COM VELCRO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR COM SILK (sportfit colete)	22,0000	4400,00
011	10,0000	Unidade	33097 - DOMINÓ DE PLASTICO COLORIDO COM 24 PEÇAS, MEDIDA DA CX 16,50X4,50 MEDIDA DE PEÇA 2.50X4,50 (NT brinquedos 0003)	17,0000	170,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 4

013	20,0000	UN	35743 - JOGO DE CAMISETAS DE CAMPO (CAMISA, SHORT E MEIAO) ADULTO DESCRIÇÃO: JOGO DE CAMISA PARA FUTSAL EM DRY 100% POLIESTER, GRAMATURA DE 130G COM ESTAMPA TOTAL EM A QUE DEVERIA SER LOCALIZADO 08 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO O NUMERO DA FRENTE DA CAMISA DEVERA CONTER O NOME DA PREFEITURA E O NOME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE ABAIXO DO NUMERO.02 CAMISA DE GOLEIRO EM DRY 100% POLIESTER, GRAMATURA DE 130G/M SUBLIMADAS COM NUMERAÇÕES 1 E 12, CADA JOGO COTEM 21 CAMISAS E SE FAZ NECESSARIO UM JOGO A MAIS PARA QUE NÃO OCORRAIGULADADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES ; ; MED (Artshow Espotivos)	2089,0000	41780,00
015	20,0000	UN	35744 - JOGO DE XADREZ, MATERIAL BAGUN, ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE XADREZ, MATERIAL BAGUN, FORMATO QUADRADO, COM CAIXA DE ACONDICIONAMENTO DE PEÇAS. (NT zero zero zero quatro)	163,0000	3260,00
023	60,0000	UNID	32594 - TROFEU DE 40 CM COM ADORNOS (TROFEU CAMPEAO)	188,0000	11280,00
026	4,0000	UN	35748 - PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRAVEL CONTADOR DE PONTOS MARCAÇÃO DE 7 SETS ATE 31 PONTOS NUMERAÇÃO :> 1 A 31 PONTOS SETS: 1 AO 7 ALTURA: 21CM, LARGURA: 19/20 COMPRIMENTO: 38 CM. (DR COMÉRCIO DOBRÁVEL)	359,0000	1436,00
028	50,0000	Unidade	33289 - PETECA PENAS COLORIDAS INFANCIA 16CM DE BOA QUALIDADE (NT SPORT 05)	15,5000	775,00
032	20,0000	UN	35813 - CHUTEIRA ADULTO PARA QUADRA SOCIETY PENALTY OU SIMILAR (MARRA SOCIETY)	116,5000	2330,00
036	20,0000	UN	35810 - CHUTEIRA FUTSAL UNISSEX PENALTY OU SIMILAR TAMANHO ADULTO (OXN SPARTAK04)	113,5000	2270,00
Valor Total:					75.321,00

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL